Władze carskie zdecydowanie zareagowały na taką niesubordynację Polaków wobec istniejącego porządku społeczno-politycznego, zwiększając chociażby liczebność wojska rosyjskiego stacjonującego w garnizonach Królestwa Polskiego i wprowadzając administrację wojenną w Królestwie Polskim (od 1/13 stycznia 1864 r.), w tym także na terenie guberni lubelskiej. Ponadto zaczęto wymieniać wyższy personel urzędniczy zatrudniony w Rządzie Gubernialnym Lubelskim (RGL)⁴. Po wprowadzeniu ustawy uwłaszczeniowej na terenie Królestwa Kongresowego w marcu 1864 r.

Krakowskie Przedmieście pod numerem policyjnym 146. Każdego roku do kasy Magistratu miejskiego odprowadzano za najem lokalu po 300 rubli⁸.

Klub Rosyjski w Lublinie, jak i istniejące w innych miastach gubernialnych tego typu instytucje, posiadał swój statut regulujący zasady funkcjonowania. 21 stycznia/2 lutego 1867 r. dyrektor główny Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchowych Władimir Czerkasskij złożył podpis pod projektem „Ustawy Resursy Ruskiej w mieście Lublinie”. Tego dnia Klub formalnie wznowił działalność⁹.

Ustawa składała się z 47 paragrafów. Na mocy tych przepisów liczba członków Resursy była w zasadzie nieograniczona.

Trzecim kandydatem był Rosjanin wyznania prawosławnego podpułkownik 5 Aleksandryjskiego Pułku Huzarów Nikołaj Bewerlej. Zob. APL, KGL, sygn. 1870:60, k. 10, 12.

Decyzję tę podjęto podczas zebrania ogólnego członków lubelskiego Klubu Rosyjskiego 6/18 lutego 1870 r., a 17/29 marca 1870 r. zaakceptował ją namiestnik Królestwa Polskiego, feldmarszałek hr. gen. Fiodor Berg. Zmiany dotyczyły przede wszystkim zasad doboru członków zarządu oraz regulacji odnoszących się do gier prowadzonych w salach Resursy. Wszystkie te modyfikacje zostały opisane w poniższym tekście w przypisach wyjaśniających.

Został wydany w formie dwujęzycznej broszury (w języku rosyjskim z tłumaczeniem w języku polskim dokonany prawdopodobnie przez ówczesnych urzędników zatrudnionych w Rządzie Gubernialnym Lubelskim).

Komissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych
zatwierdza niniejszą Ustawę zgodnie z postanowieniem Namiestnika
M. Warszawa 21 Stycznia (2 Lutego) 1867 r.
[podpisano] Główny Dyrektor
Tajny Radca BRAUNSZWEJG
Zarządzający Departamentem *Mironienko*

USTAWA Resursy Ruskiej w mieście Lublinie

§ 1

Pierwiastkowy zasadniczy skład Resursy Ruskiej w Lublinie tworzą wszyscy żyjący sobie wejść do niego Rosyjanie, obecnie stale lub czasowo w mieście Lublinie mieszkający.